
      COMUNE  DI  COLLEDARA
                                                  PROVINCIA DI TERAMO

      Cod. Fisc. 80004630671 -  PARTITA IVA 00240790675  -    0861/698877  -     0861/698810

SETTORE

       D E T E R M I N A Z I O N E

      N°  73/329  DEL   17-08-2018

               ORIGINALE

======================================================================

Oggetto:  MANUTENZIONE  ORDINARIA  DEL PATRIMONIO COMUNALE E
SERVIZI  CIMITERIALI  - PROROGA TERMINI. PROVVEDI=
MENTI.

======================================================================

DETERMINAZIONE UFFICIO URBANISTICA n. 73/329 del 17-08-2018  -  pag. 1  -  COMUNE DI COLLEDARA



Visto il decreto di attribuzione delle funzioni di cui agli art. 107 e
109 del D.lgs. 267/2000 N. 1 del 02.01.2018, con la quale il Sindaco
assegnava al Geom. Daniele Di Bonaventura, con decorrenza dal
02.01.2018 al 31.12.2018, la responsabilità dell'Area Tecnica settore
Edilizia - Urbanistica - Viabilità;

Richiamata la determinazione n.24/61 del 22.02.2016, ad oggetto:
"DETERMINAZIONE A CONTRARRE -Procedura in economia per l'acquisizione
del servizio di " manutenzione del verde pubblico, pulizia strade,
piazze e servizi cimiteriali"  - Periodo: dal 11 marzo 2016 al 10
marzo 2018;

Richiamate la determinazione n.50/136 del 27.04.2016, ad oggetto:
Procedura in economia per l'acquisizione del servizio di "
manutenzione del verde pubblico, pulizia strade, piazze e servizi
cimiteriali"  - Periodo: dal 11 marzo 2016 al 10 marzo 2018. -
Aggiudicazione definitiva", dalla quale risultava aggiudicataria la
ditta Picasso Società Cooperativa Sociale, con sede in Penna
Sant'Andrea;

Visto che ad esito della citata procedura veniva stipulata specifica
convenzione con la ditta aggiudicataria affidando il servizio di che
trattasi per il periodo 25.05.2016 al 25.05.2018;

Atteso che, nelle more dell’espletamento di una nuova procedura per il
rinnovo dell’appalto del servizio in questione, con determinazione
n.197 del 22/05/2018, si procedeva ad una proroga tecnica
dell’affidamento in essere alla Cooperativa Picasso fino a tutto il
23/08/2018;

Rilevato che, l’avvio della nuova procedura di appalto ha registrato
alcune settimane di ritardo a causa di disguidi organizzativi
riconducibili alla urgente gestione degli eventi estivi, alla gestione
feriale del personale d’ufficio, nonché all’esigenza di meglio
dettagliare e rimodulare, per il prosieguo, le caratteristiche del
servizio da svolgere che ha comportato una dilatazione imprevista dei
tempi di gestione del procedimento de quo;

Atteso, quindi, che, solo da pochi giorni, risulta essersi avviato
l’iter della nuova procedura con la pubblicazione dell’avviso di
manifestazione d’interesse tesa a raccogliere la disponibilità dei
soggetti economici interessati all’appalto e che, nel contempo,
risulta altresì necessario dare continuità allo svolgimento del
servizio ritenuto di fondamentale importanza fra quelli di ordinaria
competenza dell’Ente;

Rilevato che, allo scopo,  la ditta PICASSO COOPERATIVA SOCIALE A R.L.
con sede in Penna Sant'Andrea Via G. Matteotti 10 fraz. Val Vomano,
interpellata allo scopo, nonchè ai sensi dell'art. 2 del Capitolato
d'oneri,  si è resa disponibile ad effettuare il servizio accettando i
relativi obblighi e clausole contenute nel vigente Capitolato d'oneri,
per un ulteriore periodo di mesi tre(3) e comunque fino alla fine
dell’anno 2018;

Considerato che, anche al fine di riallineare i termini temporali del
nuovo affidamento (la cui procedura è prevedibile possa
ragionevolmente perfezionarsi entro tale data), si ritiene utile
fissare nella data del 31/12/2018 i termini di conclusione del
rapporto contrattuale con l’attuale affidatario del servizio

Rilevato, pertanto, che si rende necessario provvedere:
- alla proroga dell'affidamento alla PICASSO COOPERATIVA SOCIALE A
R.L. con sede in Penna Sant'Andrea Via G. Matteotti 10 fraz. Val
Vomano, il servizio relativo alla manutenzione del verde pubblico,
strade, piazze  e sevizi cimiteriali, fino al 31/12/2018, per una
somma mensile presunta di € 7.088,67 comprensiva di IVA, per un totale
complessivo di € 28.354,16 comprensiva di IVA;

DETERMINAZIONE UFFICIO URBANISTICA n. 73/329 del 17-08-2018  -  pag. 2  -  COMUNE DI COLLEDARA



- al relativo impegno di spesa al capitolo 2008/1 del bilancio
corrente, della somma presunta di € 28.354,16 comprensiva di IVA fino
al 31/12/2018, nel modo seguente:
- per € 16.549,78 compreso IVA per economie derivanti dagli
accertamenti svolti in ordine alle prestazioni rese nell'ambito del
contratto principale, come già impegnate con determinazioni n. 44/196
e 45/197 del 22/05/2018;
- per € 2.284,68 compreso IVA sul capitolo 2008/1 del bilancio
corrente - Codice Bilancio 10.05-1.03.02.08.008;
- per € 9.520,09 compreso IVA sul capitolo 2686 del bilancio corrente
- Codice Bilancio 08.01-2.02.01.09.999;
;

Dato atto che, ad ogni buon conto, gli importi così presunti saranno,
in sede di liquidazione, oggetto di verifica in ordine alla verifica
della congruità delle prestazioni rese in riferimento al periodo del
contratto nonché alla natura, tipologia e qualità dei servizi resi
medio tempore;

Visto  il D.Leg.vo n.50/2016 e s.m.i.;

Visto il D.Lgs. n.267/2000;

     D E T E R M I N A

1) La premessa costituisce parte integrante e sostanziale del presente
atto;

2) Affidare alla cooperativa PICASSO COOPERATIVA SOCIALE A R.L. con
sede in Penna Sant'Andrea Via G. Matteotti 10 fraz. Val Vomano, il
servizio di manutenzione del verde comunale, pulizia strade, piazze e
servizi cimiteriali, fino a  tutto il 31/12/2018.

3) Impegnare la somma presunta di € € 28.354,16 comprensiva di IVA,
fino al 31/12/2018,  nel modo seguente:

- per € 16.549,78 compreso IVA per economie derivanti dagli
accertamenti svolti in ordine alle prestazioni rese nell'ambito del
contratto principale, come già impegnate con determinazioni n. 44/196
e 45/197 del 22/05/2018;
- per € 2.284,68 compreso IVA sul capitolo 2008/1 del bilancio
corrente - Codice Bilancio 10.05-1.03.02.08.008;
- per € 9.520,09 compreso IVA sul capitolo 2686 del bilancio corrente
- Codice Bilancio 08.01-2.02.01.09.999;

4) Dare atto che l'affidamento di che trattasi viene effettuato con
urgenza in considerazione dell’avviato iter di rinnovamento
dell’appalto, ed al fine di evitare ogni tipo di soluzione di
continuità in ordine ai servizi suddetti di carattere prioritari.

5) Il lotto CIG è il seguente Z8E24BC69D;

La presente determinazione va pubblicata sul sito web comunale per la
durata di 15 giorni e diviene esecutiva il giorno di inizio della
pubblicazione stessa.

La presente determinazione, unitamente alla documentazione
giustificativa, viene trasmessa in copia al responsabile del servizio
finanziario per i conseguenti adempimenti, al Sindaco a al Segretraio
com.le.---------------------------------

DETERMINAZIONE UFFICIO URBANISTICA n. 73/329 del 17-08-2018  -  pag. 3  -  COMUNE DI COLLEDARA



Il presente atto viene letto, approvato e sottoscritto.

Colledara, lì 17-08-018   IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO
Di Bonaventura Daniele

=====================================================================
REGOLARITA' CONTABILE

Il sottoscritto responsabile di ragioneria esprime, ai sensi degli
artt. 147 bis e 153 comma 5 del TUEL, parere favorevole sulla
regolarità contabile ed attesta che esiste la copertura finanziaria
della spesa.

Colledara, lì 17-08-018   Il RESPONSABILE DI RAGIONERIA
Dr. Domenico Bonomo

======================================================================
REGISTRAZIONE CONTABILE IMPEGNO DI SPESA

Il sottoscritto responsabile di ragioneria dichiara di aver provveduto
alla registrazione contabile dell'impegno di spesa recato dal presente
provvedimento.

Colledara, lì 17-08-018   Il RESPONSABILE DI RAGIONERIA
Dr. Domenico Bonomo

======================================================================
Colledara, li              Pubb. n.

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE
Il sottoscritto messo comunale dichiara di aver pubblicato in data

odierna la presente determinazione nel sito web istituzionale di
questo Comune per rimanervi quindici giorni consecutivi(art. 32, comma
1, della Legge 18 giugno 2009, n° 69).

                                    IL MESSO COMUNALE
Polisini Franco

======================================================================
In data 17-08-018  copia della presente determinazione viene trasmessa
a:
[_] Sindaco
[_] Segretario Comunale
[_] Responsabile del servizio finanziario

                           IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO
Di Bonaventura Daniele

======================================================================

DETERMINAZIONE UFFICIO URBANISTICA n. 73/329 del 17-08-2018  -  pag. 4  -  COMUNE DI COLLEDARA


